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گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
صنــدوق ضمانــت ســرمایه گذاری 
صنایع کوچــک اعلام کــرد: صدور 
ضمانت نامه جهت شرکت های دانش 
بنیــان صادراتی در فــاز اول با حداقل 
بروکراســی و با امتیازات ویژه صورت 

می گیرد.
جلســه مشــترک مدیرعامــل 
صنــدوق ضمانــت ســرمایه گذاری 
صنایع کوچک، با مدیرکل دفتر توسعه 
کســب و کار بین الملل مرکز تعاملات 
بیــن المللی علم و فنــاوری معاونت 
علمــی و فناوری ریاســت جمهوری 
و مدیــران عامل دو صندوق توســعه 
زیســت فناوری و تجهیزات پزشکی 
با هدف بررســی راه های همکاری فی 

مابین، برگزار شد.
محمد حسین مقیسه »مدیرعامل 
صنــدوق ضمانــت ســرمایه گذاری 
صنایع کوچــک«، به تشــریح حوزه 

کاری و خدمــات صندوق پرداخت و 
بیان کــرد کرد: اولویت اصلی صندوق 
خدمات رســانی به شرکت های دانش 
بنیان و صادراتی بوده و همیشــه نگاه 
ویژه به شرکت  های دانش بنیان وجود 
داشــته اســت. به همین دلیل، صدور 
ضمانت نامه جهت شرکت های دانش 
بنیــان صادراتی در فــاز اول با حداقل 
بروکراســی و با امتیازات ویژه صورت 

می گیرد.
وی افــزود: صنــدوق ضمانت 
آمادگی دارد جهت گســترش و تعمیق 
همکاری ها، آمــوزش تخصصی لازم 
بویژه در حــوزه اعتبار ســنجی را به 
کارشناســان معرفی شــده از ســوی 

صندوق ها، ارائه کند.
در ادامه جلســه، محبوب پناهی 
عضــو هیات مدیــره و معــاون فنی 
و برنامــه ریــزی، صنــدوق ضمانت 
ســرمایه گذاری صنایع کوچک افزود: 

امکان ســاماندهی همــکاری و ارائه 
خدمات صندوق به شرکت های دانش 
بنیــان در سراسرکشــور در قالب یک 
تفاهــم نامه امکان پذیــر خواهد بود. 
محمدصــادق محمدیاری معاون مالی 
و اقتصادی صندوق نیز، فراهم شــدن 
امکان صــدور ضمانت نامه توســط 
صندوق به نفع شرکت ها و صندوق ها 
را، جزو پیشنهادهای امسال صندوق به 
مجمع اعلام کرد.در این نشست، روح 
الله استیری »مدیر کل دفتر توسعه کسب 
وکار بیــن الملل مرکــز تعاملات بین 
المللی علــم و فناوری معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری« مطالبی 
را در خصــوص تعداد شــرکت های 
دانــش بنیان تایید صلاحیت شــده در 
کشــور، شــرکت های خلاق و فعال 
در زمینــه صنایــع فرهنگــی، وجود 
پارک هــای فناوری و میزان اشــتغال 
در این مجموعه هــا بیان کرد و افزود: 

مهم ترین دغدغه اصلی این شرکت ها 
تامین مالی بوده و به همین خاطر اصلی 
ترین درخواســت ما حمایت از صنایع 
کوچک در حــوزه صنایع دانش بنیان 
صادراتی و همچنین شرکت های مهم 

در حوزه سلامت و IT است.
در پایان نشســت، مقرر شد پیش 
نویس تفاهــم نامه همکاری فی مابین 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
کوچک و مرکز تعاملات بین الملل علم 
و فنــاوری معاونت علمــی و فناوری 

ریاست جمهوری، تهیه و ارائه شود. 
همچنین توافق شد تا هماهنگی 
لازم از ســوی مدیرکل دفتر توســعه 
کســب و کار بین الملل مرکز تعاملات 
بین المللــی علم و فناوری در برگزاری 
یــک ویدئو کنفرانس جهت تشــریح 
خدمات صندوق بــرای صندوق ها و 
شرکت های دانش بنیان سراسر کشور 

در آینده نزدیک صورت پذیرد.

گــروه اقتصادی - مدیر ســامانه 
اعتبارسنجی و رتبه بندی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( گفت که رتبه بندی 
تولید کنندگان در مرحله مدل سازی بوده و 
مطالعات و طراحی آن انجام شده است که 
بر اساس آن واحدها به چهار دسته تقسیم 
می شوند.علی اصغر عمادآبادی اظهار کرد: 
بنــد )ت( ماده ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز وزارت صمــت را موظــف کرده که 
سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه بندی 
اعتباری برای تجارت داخلی و خارجی با 
همکاری سایر وزارتخانه ها و دستگاه های 
مرتبط ایجاد کند که اجرای این تکلیف به 
مرکز توســعه تجارت الکترونیک محول 
شــده و بر اساس آن تاکنون چندین پروژه 
در حــوزه های مختلــف تجاری تعریف 
شــده است.وی با بیان اینکه در رتبه بندی 
تجارت داخلی دو دسته رتبه بندی کسب و 
کارهای اینترنتی و رتبه بندی تولیدکنندگان 
شــروع شــده، اظهار کرد: در رتبه بندی 

تولیدکنندگان واحدها به چهار دسته تقسیم 
می شوند. دسته اول تولیدکنندگانی که در 
حال حاضر مشــکلی ندارند و کارشان را 
بدون مشکل انجام می دهند و فقط دولت 
نباید برایشان محدودیت ایجاد کند. دست 
دوم واحدهایی هستند که در حال فعالیت 
هستند اما مشکلاتی دارند که ظرفیت تولید 
آن ها کاهش یافته و نیروی انسانی شــان را 
تعدیل کردند، اما با عارضه یابی درســت 
می توانند با حداکثر توان تولیدکنند. دسته 
ســوم تولیدکنندگان صوری هستند این 
واحدهــا در واقع تولیدی انجام نمی دهند 
و در بســاری از مواقع صرفا یک ســوله 
خالی هســتند که فقط از منابع کشور سوء 
اســتفاده می کنند و به منابع کشور آسیب 
می زنند و دسته چهارم بنگاه های اقتصادی 
و تولیدی  هســتند که تعطیل شدند اما این 
پتانسیل وجود دارد که با حمایت مشخص 
و برنامه ریزی درست به چرخه اقتصادی 
کشور برگردانده شوند.البته به گفته این مقام 

مسئول رتبه بندی تولید کنندگان در مرحله 
مدل سازی است و مطالعات و طراحی آن 
انجام شده اســت.وی افزود: به طور کلی 
رتبه بندی به صورت جمعی اتفاق می افتد، 
چون موضوع مقایســه بین واحدها وجود 
دارد. یعنی به این شــکل نیست که نیست 
که هــر روز تعدادی از واحدها رتبه بندی 
شوند، بلکه بعد از مدل سازی، متناسب با آن 
داده ها از مراجع مشخص به صورت برخط 
دریافت میشود و سپس داده ها تمیزسازی و 
هر شاخص برای هر واحد محاسبه می شود 
و بر اســاس ارزش یا همان نمره ای که آن 
شاخص از کل مدل دارد نمره هر شاخص 
محاسبه شده و پس از تجمیع نمرات همه 
شــاخص ها، نمره یا همان رتبه هر واحد 

مشخص می شود.
رتبــه بنــدی واردکنندگان و 
صادرکننــدگان در چــه مرحله ای 

است؟
عمادآبــادی با بیــان اینکه در حوزه 

تجــارت خارجی نیز پــروژه رتبه بندی 
واردکنندگان و صادرکنندگان تعریف شده، 
تصریح کرد: طراحی، مدلســازی و پیاده 
سازی رتبه بندی واردکنندگان انجام شده 
و مورد بهره برداری قرار گرفته اســت. این 
پروژه از دی ماه سال ۹۷ اجرا شده که سقف 
واردات بازرگانان را متناســب با رتبه آن ها 
تعیین می کند و تعداد رشته و نوع فعالیت 
آن ها نیز در این سامانه مشخص می شود.
مدلسازی رتبه بندی صادرکنندگان نیز انجام 
شده و با توجه به فراهم بودن زیرساخت ها 
در رتبه بندی واردکنندگان پیاده سازی آن 
زمانبر نخواهد بود و با همکاری ســازمان 
توســعه تجارت ایران در ماه های آینده از 
این طرح بهره برداری خواهد شــد. هدف 
از رتبه بندی صادرکنندگان دادن تسهیلات 
و اعطای مشــوق ها در راســتای تشویق 
صــادرات غیرنفتی و جلوگیــری از بروز 
تخلفات و سوء استفاده ها از جمله در زمینه 

بازگشت ارز حاصل از صادرات است.

گروه اقتصادی - اسماعیل مکي 
زاده در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: 

با پیگیري مدیران و کارشناسان دریایي 
و فني اداره کل بنادر و دریانوردي، علائم 

کمک ناوبري طــرف قرارداد در حوزه 
جنوب شرق کشــور در تابستان امسال 
آخرین بویه فلزي از آبراهه هاي اســتان 

هرمزگان برچیده شد.
وي افزود: با جایگزین شدن بویه 
هــاي پلي اتیلن کــه مجهز به فن آوري 
پیشــرفته با اســتانداردهاي بین المللي 
هستند، پرونده پیشــرفته سازي علائم 

کمــک ناوبري و بویه هــاي دریایي در 
استان هرمزگان یکسال زودتر از برنامه 

زماني پیش بیني شده بسته شد.
معاون امور دریایي اداره کل بنادر 
و دریانوردي هرمزگان ابراز داشت: بویه 
از جمله ابزارهاي کمک ناوبري در پهنه 
هاي آبي است که براي علامت گذاري 
کانال هــا، نزدیکي به بندرگاه، خطرها، 

کشتي هاي غرق شده و مناطق با اهمیت 
ویژه به کار مي رود.

مکي زاده گفت: این وســیله براي 
علامت گذاري خطوط عبور و مرور در 
گــذرگاه هاي آبي باریــک و پرازدحام 
که مشــمول مقــررات عبــور و مرور 
هســتند، استفاده مي شود و کشتي ها در 
مسیرهاي تعیین شده اي که در برگیرنده 

نقاط ورود و خروج هستند، دریانوردي 
مي کنند.

وي بیان داشــت: طرح پیشــرفته 
ســازي علائم کمــک ناوبري علاوه بر 
افزایــش ضریب ایمنــي دریانوردي، 
شرایط تامین امنیت کشتي ها، گسترش 
حیطــه نظارتــي بر تردد شــناورها در 
پهنــه هاي آبي اســتان به ویــژه تنگه 

هرمــز و کاهــش صدمــات علائم را 
نیــز در پــي دارد کــه در این راســتا 
 برنامه هاي توســعه اي نیز در دســت

 مطالعه است.
این مســوول در ادامه به ۶0 فروند 
بویه در پهنه هاي آبي اســتان هرمزگان 
اشــاره کرد و ادامه داد: طرح پیشــرفته 
ســازي علائم کمــک ناوبري علاوه بر 

افزایــش ضریب ایمنــي دریانوردي، 
شرایط تامین امنیت کشتي ها، گسترش 
حیطــه نظارتــي بر تردد شــناورها در 
پهنــه هــاي آبي این اســتان بــه ویژه 
تنگــه هرمز و کاهــش صدمات علائم 
را نیــز در پــي دارد که در این راســتا 
 برنامه هاي توســعه اي نیز در دســت

 مطالعه است.

تولیدکنندگان رتبه بندی می شوندصدور ضمانت نامه برای شرکت های دانش بنیان صادراتی با امتیازات ویژه

معاون بنادر و دريانوردي:

طرح پایش برخط علائم کمك ناوبري در هرمزگان اجرایي مي شود

صادرات فولاد در بهار ۹۹ به بیش از یك میلیون تن رسید

قانون سوخت کم سولفور را کامل اجرا می کنیم

گروه اقتصادی -محمد اســلامی 
در نامــه ای با موضوع مصوبات بیســت 
و ششــمین جلسه ســتاد ملی مدیریت 
کرونا مورخ ۸ تیر ۹۹، به حســین مدرس 
خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، دادستان کل استان ها، رؤسای 
دادگستری کل استان ها و رئیس اتحادیه 
مشــاوران املاک کشور، ضمن تاکید بر 
اجرای مصوبات ســتاد ملــی کرونا، بر 
اجرایــی کردن مــواد ۹ و ١0 مصوبه در 
خصــوص تمدید قراردادهــای اماکن 
استیجاری و الزامی شدن ثبت معاملات 

املاک و مســتغلات کشــور و اخذ کد 
رهگیــری تاکید کرد و خواســتار اتخاذ 

تصمیم در این باره شد.
در بنــد ۹ مصوبه ســتاد ملی کرونا 
آمده است: با عنایت به شرایط اقتصادی 
تحمیلی بر کشور ناشی از شیوع ویروس 
کرونا و همچنین تحریم های ظالمانه و با 
لحاظ ضرورت حمایت از اقشار آسیب 
پذیر، کلیــه قراردادهای اجاره مربوط به 
املاک مســکونی استیجاری که تا تاریخ 
۸ تیر ۹۹ هنوز تمدید نشــده اســت در 
صــورت عدم توافق بین طرفین و تمایل 

مستأجر تا ســه ماه پس از اعلام رسمی 
وزارت بهداشــت و درمــان و آموزش 
پزشــکی نســبت به پایان شیوع کرونا و 
اتمام شــرایط اضطراری تمدید می شود. 
حداکثر افزایش اجــاره بها یا مبلغ رهن 
برای شــهر تهران تــا ۲۵ درصد، کلان 
شــهرهای دیگر )مشهد، تبریز، اصفهان، 
شــیراز، کرج، اهواز، قم، کرمانشــاه( تا 
۲0 درصد و ســایر شهرهای کشور تا ١۵ 

درصد خواهد بود.
این ماده شــامل چهار تبصره است 
که در تبصره یک آن قید شــده اســت: 

امــلاک مورد اجاره کــه قبلًا یا در مدت 
تمدید قرارداد به طور قطعی و رســمی 
مورد معامله قرار گرفته باشــد، مستأجر 
می بایســت ظرف مدت دو ماه از تاریخ 
انتقال ســند رسمی نســبت به تخلیه و 

تحویل آن اقدام کند.
تبصره ۲- مستاجرینی که در دوره 
قــرارداد اجاره بر اســاس این مجوز، به 
تشخیص دادگاه صالح به تعهدات خود 
عمل نکنند و موجب تضییع حقوق موجر 
شوند مشمول این مصوبه نخواهند شد.

تبصــره ۳- چنانچــه مســتأجر با 
افزایش مبلغ اجاره با نرخ های فوق الذکر 
موافقت ننماید، واحد قابل تخلیه است.

تبصره ۴- چنانچه در قرارداد اجاره 
مدت زمان بیشتری نسبت به این مصوبه 
برای انقضای قرارداد در نظر گرفته شود، 

مدت زمان قراردادی معتبر است.
در ماده ١0 مصوبه بیســت و ششم 
ســتاد ملی کرونا آمده است: در راستای 

رصد و نظارت بر بازار مســکن در حوزه 
خرید و فروش و اجاره مسکن و … در 
سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات 

کشور و اخذ کد رهگیری الزامی است.
تبصــره: وزارت صنعت، معدن و 

تجارت مکلف اســت امکان دسترسی 
برخط وزارت راه و شهرسازی را ظرف 
مدت دو هفتــه پس از تصویب این بند، 

برقرار کند.
پرداخت تسهيلات کمک ودیعه 
مسكن به زودی عملياتی می شود

 معاون وزیر راه نیز از عملیاتی شدن 
پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 

در آینده نزدیک خبر داد.
محمــود محمودزاده بــا تأکید بر 
همکاری مؤثر و مستمر مجلس برای رفع 
نگرانی ها در بخش مســکن، یادآور شد: 
مجلس یازدهم در حوزه مســکن به طور 

فعال ورود کرده اســت که وزارت راه و 
شهرسازی از این موضوع استقبال می کند 
و در همفکری و مشــارکت با نمایندگان 
محترم مجلس طرح های موضوع مسکن 
امیدواریم مسائل سکونتی مردم سریع تر 

و راحت تر حل شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی در 
بخش دیگری از ســخنانش اعلام کرد: 

در خصوص میزان مبلغ ودیعه مسکن و 
جزئیات دیگر آن، پیشنهادهای مختلفی 
برای پرداخت تسهیلات مؤثر مطرح شده 
است اما در این خصوص نهادهای مالی 
کشــور به ویژه بانک مرکزی با توجه به 
تــوان تأمین مالــی و جامعه هدف جمع 
بندی لازم را خواهد داشت و جزئیات را 

اعلام خواهند کرد.
وی اظهار امیدواری کرد: به زودی 
در آینــده نزدیــک جزئیات و شــرایط 
پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
اعــلام خواهد شــد و تا اعلام رســمی 
رســانه ها از گمانه زنــی و ارائــه برخی 
پیشــنهادها به عنوان موارد نهایی پرهیز 

کنند.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرســازی اظهار داشت: نمایندگان 
مجلس برای حل مشــکل مسکن اهتمام 
ویژه دارند و در شــرایط اقتصادی حاکم 
نیاز به انســجام و تــلاش همگانی همه 

دســتگاه ها و نهادها است و انتشار اخبار 
مشوش و کذب، مطرود و فاقد هر گونه 

وجاهت است.
محمــودزاده در پایــان با اشــاره 
بــه دو برنامه پیشــنهادی وزارت راه و 
شهرســازی در بخش اجــاره و خرید و 
ساخت واحدهای مسکونی، از تصویب 
طــرح تمدید زمان اجــاره در روزهای 
گذشــته و پرداخــت کمــک ودیعه در 
آینده نزدیک خبر داد و تاکید کرد کلیات 
موضوع پرداخت کمک ودیعه مســکن 
قبلًا تصویب شــده است و دستور برای 
اختصــاص منابع و تعریف مکانیزم های 

لازم در دستور کار قرار گرفته است.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی 
تصریــح کرد: اخیراً خبــری با موضوع 
تکذیب پرداخت تسهیلات به مستأجران 
منتشر شــده که این محتوا صحت ندارد 
و به زودی پرداخت تســهیلات عملیاتی 

خواهد شد.

معاون امور دريايي اداره كل بنادر و دريانوردي هرمزگان گفت: طرح پايش برخط علائم كمك ناوبري با هدف افزايش ضريب ايمني دريانوردي در آينده نزديك در حوزه امور دريايي اين اداره كل اجرايي مي شود.

وزير راه و شهرسازی در نامه ای به دادستانی ها و سرپرست وزارت صنعت خواهان اجرای مصوبات ستاد ملی مبارزه با كرونا در بخش قراردادهای اجاره مسکن شد.

وزير راه وشهرسازی:

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ايران:

کمیتۀ اقدام ارزی تشکیل شد

معاون استاندار هرمزگان:

عملکرد دستگاه ها و بانك های هرمزگان در جذب تسهیلات رونق تولید ارزیابی می شود

کشتیرانی جمهوری اسلامی ايران؛

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان پاسخ داد:

تکلیف خسارت دیدگان بازارچه معبد هندو های بندرعباس چه شد؟

معاون مسكن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: نمایندگان 
مجلس برای حل مشــكل مسكن اهتمام ویژه دارند و در شرایط اقتصادی 
حاکم نياز به انســجام و تلاش همگانی همه دســتگاه ها و نهادها اســت 
و انتشــار اخبار مشــوش و کذب، مطرود و فاقد هر گونه وجاهت است.

گــروه اقتصادی - معــاون وزیر و 
رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران 
تشــکیل کمیتــۀ ارزی را گامی بدیع در 
جهت تســهیل و تســریع بازگشت ارز 

صادراتی توصیف کرد.
حمیــد زادبوم اظهار داشــت: بر 
اساس مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی، 
و دســتور سرپرســت وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت، کمیتۀ اقــدام ارزی با 
مســئولیت سازمان توسعه تجارت ایران 
و بــا عضویت دســتگاههای مســئول 

تجــارت خارجی، به منظور تســهیل و 
 تسریع بازگشــت ارز صادراتی تشکیل 

شده است.
وی افزود: طبق فرایند تعریف شده 
و شــیوه نامه کمیته اقدام ارزی، سازمان 
توســعه تجارت ایران، صادر کنندگان را 
به ۴ گروه صادرکنندگانی که ١00 درصد 
ارز خود را به چرخه اقتصادی بازگزدانده 
اند، صادرکنندگانی که بیش از ۷0 درصد 
ارز حاصــل از صــادرات را بر اســاس 
ترتیبات بانک مرکزی به چرخه اقتصادی 

۲ بازگردانده انــد، بنگاههــای حقیقی و 
حقوقی که کمتر از ۷0 درصد به تعهدات 
خود عمل کرده اند و صادرکنندگانی که به 
هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نکرده اند 
تقسیم کرده  و برای هر گروه رویه خاصی 

طراحی نموده است.
معاون وزیر و ریس کل ســازمان 
توســعه تجارت ایران، بازگشــت ارز 
حاصل از صــادرات غیر نفتی را وظیفه 
صادرکنندگان دانست و گفت: بر اساس 
تعهد اخذ شــده از صادرکنندگان هنگام 

صادرات، آنــان مکلفند در خصوص به 
بازگشــت ارز حاصل از صادرات اقدام 

نمایند .
مســئول کمیته اقدام ارزی، تدوین 
و اجرای بســته های تشویقی و تقدیر از 
صادرکنندگانی که به تعهدات خود عمل 
کرده اند را از دیگر برنامه های ســازمان 
توســعه تجارت ایران در شــرایط فعلی 
عنوان کرد و افزود: بسته تشویقی بازگشت 
 ارز طــی چند روز آینــده تدوین و ابلاغ 

خواهد شد.

گــروه اقتصــادی - معــاون 
هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار 
هرمــزگان بــر لزوم تســریع در روند 
جذب تســهیلات ویژه رونــق تولید 
تاکید کرد و گفت: عملکرد دســتگاه ها 
و بانک ها در جذب سهم استان از محل 
تسهیلات رونق تولید ارزیابی می شود.
ایرج حیدری در جلسه کارگروه تسهیل 
و رفع تولید اســتان اظهار کرد: دستگاه 
های اجرایی با همکاری بانک ها روند 
جذب  تســهیلات ویــژه رونق تولید 
را در هرمزگان ســرعت بخشــند.وی 
افــزود: تزریق منابع مالی رونق تولید به 
واحدهای تولیدی زمینه افزایش تولید 
و ایجاد فرصت های جدید شغلی را مهیا 
می کند.معاون هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری هرمزگان بیان داشت: جذب 
تســهیلات تبصــره ١۸ در بخش های 
مختلف به ویژه صنعت و گردشــگری 
نیازمند سرعت عمل و اهتمام بیشتر از 
ســوی بانک ها و دستگاه های اجرایی 

ذیربط است.
حیــدری از رصــد و ارزیابــی 
عملکرد دستگاه های اجرایی و بانک ها 
در خصوص جذب سهم استان از محل 
تسهیلات رونق تولید خبر داد. وی گفت: 
جذب کامل تسهیلات رونق تولید برای 
استان با توجه به نقشی که این تسهیلات 
در ایجاد شــرایط جهش تولید دارند از 
اهمیت بسزایی برخوردار است و تحقق 
این مهم نیازمند حساســیت و پیگیری 
بانک ها، دستگاه های اجرایی ذیربط با 

همکاری فعالان این بخش برای تحقق 
این مهم است. 

معــاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری هرمــزگان ابراز داشــت: 

چرخه تولید و اشــتغال در بخش های 
مختلف تولیدی هرمزگان با وجود همه 
محدودیت هــا با پویایی خوبی در حال 

فعالیت است.

گروه اقتصادی - معاون هماهنگی 
امــور اقتصــادی اســتانداری هرمزگان 
گفت:کسبه خسارت دیده در آتش سوزی 
بازارچه معبد هندو هــای بندرعباس در 
مکانی جدید شــروع به فعالیت خواهند 

کرد.ایرج حیدری، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری هرمــزگان گفت: 
بــا پیگیری های صــورت گرفته تا دو ماه 
آینده مکانی جدید برای فعالیت کســبه 
صنایع دستی هرمزگان که در آتش سوزی 

بازارچه معبد هندو های بندرعباس دچار 
ضرر و زیان شــدند، با نظــارت اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان ایجاد خواهد شد.حیدری افزود: 
تســهیلات بانکی مناســب نیز در اختیار 

کسبه فعال صنایع دستی آسیب دیده قرار 
خواهد گرفــت. در آتش ســوزی معبد 
هندو ها بیش از ۳0 نفر از کســبه فعال در 
زمینه صنایع دستی کسب و کار خود را از 

دست دادند.

گــروه اقتصادی - فولاد ســازان 
کشــور در ســه ماهه نخست امسال یک 
میلیون و ۴١ هزار تن شمش )بیلت و بلوم 
و اســلب( به بازارهای هدف صادرات 

داشتند.
برپایــه جــداول آمــاری انجمن 
تولیدکننــدگان فــولاد ایــران، مجموع 
صادرات شــمش فولادی در ســه ماهه 
ابتدایی ســال ۹۸ رقم یک میلیون و ۴۲۵ 

هزار تن بود.
میزان تولید فولاد در سه ماه نخست 
امســال به هفت میلیون و ١۳۵ هزار تن 
رسید که نســبت به مدت مشابه پارسال 

رشد سه درصدی دارد.
برپایه آمار انجمــن تولیدکنندگان 
فولاد، با وجود اینکه میزان تولید شمش 
فولادی )بیلت و بلوم(  در سه ماهه نخست 
امسال، نزولی بود، اما مجموع تولید فولاد 
میانی کشور رشد سه درصدی نسبت به 

سه ماهه نخست پارسال دارد.
سهم ۸۰ درصدی بيلت و بلوم 

در صادرات
براســاس آمار صادرات سه ماهه 
نخست امسال میزان صدور بیلت و بلوم 
بــا ۸۳۷ هزار تن، ســهم ۸0 درصدی از 
کل صادرات شــمش فولادی را به خود 
اختصاص دادند و ســپس اسلب با ۲0۴ 
هزار تن سهم بقیه را از آن خود ساخت.   
 میزان تولید شمش فولاد کشور در 
دوره سه ماهه نخست سال جاری به رقم 
هفت میلیون و ١۳۵ هزار تن رسید که از 
این رقم سهم بیلت و بلوم، چهار میلیون 
و ١۲0 هزار تن و سهم اسلب، سه میلیون 
و ١۵ هزار تن بــود و تولید بیلت و بلوم 
در سه ماه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، کاهش سه درصدی 
و تولید اسلب، رشد ١۲ درصدی را ثبت 

کرد.

صدور ۳۸۸ هزار تن توليدات 
فولادی 

جداول آماری مورد بررسی حاکی 
از آن است که مجموع صادرات تولیدات 
فولادی به رقم ۳۸۸ هزار تن رســید و در 
مقایســه با ۷۵۸ هزار تــن عملکرد دوره 
مشابه در سال ١۳۹۸ کاهش ۴۹ درصدی 

دارد.
 سه ماهه نخست امسال در مجموع 
تولیدات فولادی نســبت به دوره مشابه 
سال گذشته، رشد یک درصدی یافت و 
مجمــوع تولیدات فولادی در فصل بهار 
امســال، پنج میلیون و ۳۳۵ هزار تن بود 
که ۶۴ هزار تن بیش از دوره مشــابه سال 

قبل است.
صــادرات ۲۰ هــزار تن آهن 

اسفنجی 
انجمــن تولید کنندگان فولاد ایران 
میزان صادرات آهن اســفنجی در دوره 

ســه ماهه ابتدایی امســال را ۲0 هزار تن 
ثبت کرده که در مقایســه با مدت مشابه 
پارسال که ۲۲۴ هزار تن بود، کاهش ۹١ 

درصدی دارد. 
تولیــد آهــن اســفنجی در دوره 
ســه ماهه نخست ســال ۹۹ با رشد ١۲ 
درصدی نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشــته به هشت میلیون و ١۳۳ هزار تن 
رســید و رشد تولید آهن اسفنجی در سه 
ماه نخســت امســال بیش از رشد تولید 

شمش فولادی بود. 
ایران در ســال های اخیر در زمینه 
تولید آهن اســفنجی فعالیت گسترده ای 
داشــته و توانسته در جایگاه دوم جهانی 

پس از کشور هندوستان قرار گیرد.
ایران اکنون دهمین فولاد ساز جهان 
محسوب می شــود و پارسال حدود ۲۸ 
میلیــون تن تولید داشــت و بالغ بر ۸.۵ 

میلیون صادرات را ثبت کرد.  

گروه اقتصادی - کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
قبل از موعد مقرر اجرای الزامات کنوانسیون جلوگیری از 
آلودگی دریا، اقدام به تدارک سوخت کم سولفور مطابق با 

قوانین به کشتی ها کرده است.
"کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران" در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: این شرکت به عنوان بزرگترین شرکت کشتیرانی 
خاورمیانه و بازوی حمل و نقل دریایی کشــور، همواره بر 
رعایــت دقیق کلیه الزامات قوانیــن و مقررات ملی و بین 
المللی بر روی کشتی های ناوگان تاکید داشته و در همین 
خصوص سابقه بازرسی و ممیزی های ادواری که از سوی 
مراجع دریایی مســتقل ملی و بین المللی انجام می شــوند 
کاملًا مبین این واقعیت اســت که  این شــرکت به بهترین 
کیفیت و در بالاترین ســطوح، قوانین بین المللی دریایی را 
در فرآیند کاری خود به اجرا می گذارد. در همین راســتا از 
ماه ها قبل آمادگی های لازم برای اجرای الزامات کنوانسیون 
جلوگیری از آلودگی دریا )مارپول( مربوط به اســتفاده از 
سوخت کم سولفور در کشتی های "ناوگان ملی" اجرایی 
شــده و قبل از موعد مقرر اجرای الزامات در ابتدای ژانویه 
سال جاری میلادی)تعیین شده از سوی IMO(، تجهیزات 

کشتی ها به روزرسانی شده و سوخت منطبق )کم سولفور( 
برای استفاده کشتی های ناوگان تدارک شده است.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: "کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران" در شرایط تحریم های ناجوانمردانه استکبار 
جهانی و علی رغم تمام شیطنت های ایادی آمریکا در جهان، 

تمام تلاش خود را جهت پاسداشت عزت و اقتدار کشور 
انجام خواهد داد و به تمامی ذی نفعان این شرکت اطمینان 
می دهد رعایت اســتانداردهای جهانــی و پروتکل های 
زیست محیطی همواره سرلوحه فعالیت های این شرکت 

بوده است.

مصوبه سقف اجاره بها و تمدید اجاره نامه اجرا شود
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